REQUERIMENTO   Nº               /2024

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo. Sr. Sérgio Henrique de
Oliveira Belo, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos,
no sentido de autorizar em caráter de urgência a Construção de uma Academia
da Cidade e uma pista de Cooper, no distrito de Juçaral, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Requerimento já solicitado através dos requerimentos de nº097/2021 e
nº41/2022 e nº295/2023 aprovados em sessão plenária onde o de nº 097/2021
obtivemos a resposta da secretaria de obras públicas, que havia encaminhado para
setor de projetos para elaboração e até apresente data nada ainda foi feito,
considerando a solicitação da grande maioria dos moradores do distrito de Juçaral
e dos Engenhos ciclo vizinhos, que realizam suas caminhadas as margens da PE
JOSEFA CAMILO DA SILVA por falta deste equipamento público  que beneficiará
várias famílias daquele distrito. Portanto, solicito que seja feita Construção de
uma Academia da Cidade e uma pista de Cooper, no distrito de Juçaral,
visando a saúde e qualidade de vida da população local.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes realizarão as benfeitorias necessárias, é que formulo ao presente
pleito, tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa
aprovaram esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

 Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2024

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2024-02-16T10:46:08-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487